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lovforslag her i Folketinget, får det heller ikke 
nogen konsekvenser. 

Men for den sidste person får det konsekven- 
ser. Det får f.eks. den konsekvens, at når de bli- 
ver 18 år, så kan de to få indflydelse i det dan- 
ske samfund, som de har levet hele deres tid i, 
som de har betalt skat til, arbejder i, gennem at 
kunne deltage i valg, hvorimod den sidste bli- 
ver forhindret i at få den demokratiske indfly- 
delse i en periode, som vi normalt giver danske 
statsborgere. 

Det synes vi er en forskelsbehandling, som 
ikke har en pind at gøre med det, der er den er- 
klærede målsætning i det her, nemlig den mål- 
sætning som går ud på, at folk, der begår alvor- 
lig kriminalitet, kan vi jo ikke bare give dansk 
statsborgerskab. 

Justitsministeren har ude på Nørrebro i går 
udtrykt sin store frygt for Dansk Folkeparti. Det 
var noget med, at de kunne få 40 pet. af stem- 
merne. Jeg ved ikke, om der er særlig grund til 
det, altså alle lande i Europa har jo sådan et 
højrepopulistisk parti med en 10-20 pet. af 
stemmerne, så det skal jeg sådan set ikke dvæle 
meget ved. Jeg vil bare dvæle ved det, der var 
årsagen til justitsministerens frygt for Dansk 
Folkeparti. Det var, hvis vi ikke lykkedes med 
at bekæmpe kriminaliteten blandt indvandrere 
og flygtninge. Det er åbenbart en særlig forplig- 
telse for landets justitsminister. 

For Enhedslisten forholder det sig sådan, at 
vi ønsker at bekæmpe kriminalitet begået af al- 
le, uanset hvor de kommer fra. I den forstand 
gør vi ikke nogen forskel. Men som et råd til ju- 
stitsministeren, så er der måske en anden ting, 
som justitsministeren skulle overveje at være 
lidt nervøs for. Det er det, der kommer af, at 
der er en gruppe i vores samfund, som føler, at 
den konsekvent bliver forskelsbehandlet, som 
går sammen med andre danske unge, som den 
er vokset op sammen med, men som alligevel 
bliver stoppet gang på gang på detes knallert 
og bliver spurgt: Er det din knallert? Og hvor 
danske unge, der kører ved siden af, ikke bliver 
stoppet. Eller som senere gang på gang bliver 
stoppet i deres bil, og bliver spurgt: Er det din 
bil, må vi se dit kørekort? Og hvor danske unge 
ikke bliver stoppet. Eller som er vokset op sam- 
men med andre danske unge og laver nøjagtig 
det samme, som de laver, men alligevel får en 
ekstra straf. 

Den form for forskelsbehandling får nogle 
konsekvenser. Den får nogle meget kedelige 
konsekvenser for det danske samfund og nogle 
konsekvenser, som kan vise sig at blive langt 
større end Dansk Folkepartis flygtige fremgang. 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Jeg vil gerne takke hr. Søren Søndergaard for 
det indlæg, fordi jeg synes, det på mange måder 
rummer mange rigtige synspunkter og også 
holdninger. Den holdningstilgang, som hr. 
Søren Søndergaard har til spørgsmålet om inte- 
gration af mennesker i vort samfund, deler jeg. 
Og så er jeg glad for, at hr. Søren Søndergaard 
giver mig anledning til at også her at rette no- 
get, som vi jo ikke selv er herrer over, nemlig 
hvad der bliver viderebragt fra en paneldebat i 
medierne. 

Det udsagn, jeg kom med på Nørrebro i går 
på Blågårdsskolen, var foranlediget af, at der 
var en række -  nu skal man passe på, hvordan 
man karakteriserer dem -  men altså en række 
unge mennesker, som jublede og som klappede 
ad et udsagn, der hed, at når der nu er folk i 
Danmark, der har de synspunkter, som Dansk 
Folkeparti repræsenterer, så er der ikke andet at 
gøre, så må vi gå på gaden, så må vi gøre oprør, 
og så må vi gøre det, som også fandt sted på 
Nørrebro natten mellem den 7. og 8. november. 

Til det sagde jeg: Hvis det er jeres svar på 
det, som højrepartierne, højrekræfterne i Dan- 
mark står for, at så er det berettiget, at I går i 
gang med at lave vandalisering, smadre folks 
vinduer og lave vold og ballade i gaderne, så er 
jeg sikker på, at så stopper Dansk Folkepartis 
vælgertilslutning ikke ved de 12 eller 15 pet., så 
bliver den endnu højere. Det tror jeg så ikke -  
og det siger jeg så efterfølgende her i dag -  at 
den bliver, for jeg tror, at de unge mennesker 
godt kan se, at det er forkert at reagere på den 
måde over for højrekræfternes synspunkter. 

Jeg er sikker på, at med de initiativer, vi har 
sat i gang fra regeringens side for at sørge for 
en bedre integration, så får vi ikke de konfron- 
tationer, den polarisering og den isolering af 
nogle i vores samfund og den dæmonisering, 
som jo også ligger heri. Så hr. Søren Sønder- 
gaard kan stole på opbakning, også fra regerin- 
gens side, til at vi fortsætter med at løse de 
reelle problemer, der gør, at vi også får taget 
trykket af den debat, vi har på integrationsom- 
rådet. 


